CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

LINDOLFO COLLOR

OFÍCIO N° 136/2025                                               Lindolfo Collor, 13 de agosto de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Gaspar Behne
Prefeito Municipal
Lindolfo Collor/RS

Assunto: Pedido de Providência Iluminação – Sessão do dia 12 de agosto.

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, informamos Vossa Excelência que em Sessão
do dia 12 de agosto de 2025, foram solicitadas pelos Vereadores algumas providências as quais
encaminhamos abaixo:

   JORGE OLIVEIRA
   PEDIDO 01:  Solicita a Secretaria de Obras a manutenção da iluminação pública
na Rua (Soita Cavalo) segundo informações do Vereador na  Vila Três Passos, visto que a vários
meses as lâmpadas encontram-se queimadas, comprometendo a segurança e o bem-estar dos
moradores.

   JEFERSON PRASS
   PEDIDO 01:  Solicita a Secretaria de Obras a substituição de lâmpadas nos
seguintes locais:
                         • Bairro 14 Colônias Estrada Geral, nº 5710 – 2 (duas) unidades;
             • Bairro Feldmann na Rua Nova Prata, nº 110 – 1 (uma) unidade.
A troca é necessária para restabelecer a iluminação pública, garantindo mais segurança e
visibilidade para os moradores e demais pessoas que transitam nesses locais.

Atenciosamente,

ALCÍRIO WIEDTHAUGER
Presidente da Câmara Municipal

CMLC/EVS

		2025-08-14T12:37:09-0300
	ALCIRIO WIEDTHAUGER:51975513053